
Příloha č. 1 vzoru 06 – Rámcové smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 
smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Nahrazuje se bod 6.6 následovně:  

Zhotovitel není oprávněn použít k plnění dle této Rámcové smlouvy žádného poddodavatele.  

 

Doplňuje se nový bod 6.21  

Práce budou probíhat tzv. „na klíč“. To znamená od záboru, výkopu, opravy po uvedení terénu 
(podlahy) do původního stavu. 

 

Doplňuje se nový bod 6.22  

Spotřebovaný materiál bude objednatelem odsouhlasen zhotoviteli dle skutečné spotřeby. Objednatel 
si vyhrazuje právo předem konzultovat a odsouhlasit dodávku materiálu z hlediska cenové výhodnosti, 
při zachování požadovaných technických parametrů. 

 

Doplňuje se nový bod 6.23  

Splnění každé jednotlivé části díla se rozumí úplné dokončení díla (dle požadavku), vyklizení pracoviště, 
podepsání zápisu z přejímacího řízení, převzetí příslušných dokladů a odstranění všech případných vad 
a nedodělků a předání všech dokumentů. 

Doplňuje se nový bod 6.24  

V prostorech metra může zhotovitel započít s plněním díla na základě udělení „Souhlasu k činnosti cizí 
organizace v metru“, který vydá objednatel a bude povinen respektovat podmínky v něm stanovené. 



Příloha č. 1 vzoru 06 – Rámcové smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

Doplňuje se nový bod 6.25  

Plánované práce budou prováděny v objektech objednatele v pracovní době, nebo podle potřeby 
objednatele, v době provozu městské hromadné dopravy (MHD), ale také v nočních přepravních 
výlukách v metru (tzn. cca od 0:45 do 3:50 hod), včetně dnů pracovního klidu, a to v souladu se všemi 
platnými předpisy objednatele. 

Prováděním prací nesmí být narušen jakýmkoliv způsobem provoz MHD. 

Objednatel má právo prostřednictvím svých zaměstnanců přerušit práce zaměstnanců zhotovitele, 

které by případně narušovaly plynulost MHD. 

 

V bodě 5.2 se mění poslední dvě věty následovně: 

Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy podléhají roční indexaci. Zhotovitel je oprávněn 
navrhnout odpovídající zvýšení Jednotkových cen o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu anebo o míru 
zvýšení minimální mzdy dle obecně závazných právních předpisů. Objednatel je oprávněn navrhnout 
odpovídající snížení Jednotkových cen o míru deflace vyjádřenou propadem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu a/nebo o míru snížení 
minimální mzdy dle obecně závazných právních předpisů. 

K navýšení či snížení může dojít pouze jednou ročně k 1. lednu příslušného kalendářního roku na 

základě žádosti smluvní strany, přičemž poprvé může k navýšení či snížení dojít k 1. lednu 2024, a to o 

míru inflace či deflace či změny minimální mzdy za období předcházejícího roku. Navýšení či snížení 
bude realizováno dodatkem k této Smlouvě dle čl. 16.2. 

V bodě 5.9 se nahrazuje koeficient 0.75 novým koeficientem 1,00. 

Čl. 6 se doplňuje o nový bod 6.21 

Zhotovitel je povinen do 14 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy předložit objednateli 
zpracovaný návrh opatření dle směrnice „SM 2022-003-00 Metodika minimalizace rizik BOZP při 
stavebních činnostech na pracovištích DP“ pro minimalizaci rizik v důsledku provádění činností 
vyplývajících z předmětu smlouvy. 

Ruší se bod 12.1g) 

 

 


